Quod si D. Episcopus praesidebit Congregationibus, tunc in latere dextero in capite scamni sedebit Abbas, & immediate Consultor antiquior, & Thesaurarius. In alio latere sedebit alius Consultor cum Secretario. Quod si Praebendati adfuerint praecedent Thesaurarium, & Secretarium non autem Consultores. Ceteri vero Confratres sedebunt, ut supra dictum est, absque alia praelatione, seu praecedentia.

CA-

CAPUT OCTAVUM.

De Cura circa Infirmos, & egenos Congregationis.

Singulis duobus mensibus deputabitur unus ex Confratribus, qui exquiret: An aliquis Confrater sit infirmus, idque Congregationi referet, & ad infirmum accedit pro illo visitando, & consulando; et si infirmus erit pauper, subministrari debentur medicina, & cybaria delicata vulgo nuncupata, regalia, necnon alia necessaria de Ordine Abbatis, & Consultorum, si vero infirmitas erit ad mortem, demandabit Abbas, ut duo Confratres successive illi assistant, usque ad animae commendationem sub poena pecuniaria eidem Abbati benevoluntum Congregationi applicanda.

Si aliquis ex Confratribus erit Carceratus, notificetur Abbati, ut illum visitet, & auxilium praestet pro illius liberatione, et si fuerit pauper; subministrantur necessaria de Ordine Abbatis, & Consultorum.

Si vero aliquis erit adeo pauper, ut non habeat unde se alere, & induere possit, Abbas, & Consultores providebunt ex pecuniis existentibus in Deposito ipsius Congregationis, idque peragant cum omni charitate, & liberalitate.

CAPUT NONUM.

De Sepultura Confratrum.

Statim atque obierit aliquis ex Confratribus, Abbas eliget duos Confratres qui una cum Sacrista vacent omnibus ad Sepulturam pertinentibus, & Secretarius det Schedulam mandatariorum, ut in viis cum Campanella notificet horam, & Parochiam in quibus facienda erit sepultura.

Item Secretarius significabit absentibus obitum Confratris, ut pro suffragio illius animae celebrentur Missae, & insuper scribet nomina decedentium illa apponendo in Tabella juxta vas aquae benedictae Ecclesiae Cathedralis apponenda.

Si defunctus erit adeo pauper, ut non possit Parochus solvere jura Sepulturae, Abbas, & Consultores id insinuabunt Curatis, ut amore Dei, & Charitate Christiana Sepulturam dare non differant, & Thesaurario demandabit, ut facies necessariae ad Tumulum ardeant impensis ipsius Congregationis.

In Sepulturis Confratrum, servandus erit ordo infrascriptus: Confratres se congregabunt hora Sepulturae intimata in Ecclesia a qua exire debet Crux cum superpelliceis, stolis, & Birretis quadratis servato praescripto in cap. 7. statim atque pervenerint ad locum ubi reperitur Cadaver Defuncti, eisdem tradentur candela accensa per Mandatarium, & quatuor ex Confratribus in Angulis Feretri associabunt dictum corpus.

Abbas eliget unum ex Confratribus, qui cum sceptro argenteo processione m-

Bull. Rom. Tom. VI. Par. III.

dirigat, Confratres incedent ordinate cum silentio, & modestia in adificationem, & exemplum aliorum. Parochus in Funerariis praecedere debet Abbati, & omnibus aliis, & in latere dextero incedet antiquior Consultor, & in sinistro junior: Praebendati vero in duobus lateribus incedent juxta praescriptum in cap. 7. successive in duobus choris incedent Confratres absque interpolatione aliorum cadaver associantium, quos praecedere debebunt ipsi Confratres juxta Decretum editum die 25. Januarii 1647. per Dominum Joannem de Palafox, & Mendoza hujus Dicecesis Episcopum.

CAPUT DECIMUM.

De administratione bonorum Congregationis.

Ordinamus, quod unum ex tribus clavibus arcae existentis in Sacristia Cappellae retineat Abbas, aliam antiquior Consultor, & aliam Thesaurarius, in qua arca conserventur pecuniae ipsius Congregationis una cum scripturis, & quando extiterit summa pecuniarum sufficiens, investiat de voto Congregationis per Abbatem, & Consultores in censibus super bonis stabilibus tutis conficiendo scripturas necessariae.

Omnes expensae ordinariae fiant per Abbatem, & Consultores conjunctim. Thesaurarius de novo electus solidabit infra mensem computa cum Thesaurario praecedente, adhibito etiam Secretario, & in prima Congregatione referet quantitatem residui, & in controversiis circa partitas stetur resolutioni Abbatis, & Consultorum, dictusque modernus Thesaurarius recuperabit quantitatem, quam solvere tenetur Thesaurarius praecedens.

Omnes libelli, petitiones, commissiones, & citationes Congregationem quomodolibet tangentes in quolibet Tribunali activa, & passiva fiant per Thesaurarium, prout quaecumque exactiones, & recuperationes ad quem effectum ex nunc, prout ex tunc ipsa Congregatio dat ei facultatem, & potestatem necessariam de jure requisitam cum libera, & generali administratione, necnon cum facultate substituendi ad lites tantum. Redemptiones vero censuum ipsius Congregationis facere non possit absque ordine in scriptis dictorum Abbatis, & Consultorum.

Singulis annis post electionem Abbatis, & aliorum Officialium in prima Congregatione habenda, & in sequentibus legantur istae Constitutiones de verbo ad verbum, ad hoc, ut facilius adimpleri, & exequi possint.

Die 14. Novembris 1648. Sacra Congregatio Eminentissimorum Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum, censuit si Sanctissimo Domino nostro placuerit, supradictas Constitutiones a sua Sanctitate remissas, & ab eadem Sacra Congregatio-